
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  976          DEL  10/08/2015 

OGGETTO:  GARA A VALENZA REGIONALE  PER LA FORNITURA DI AUSILI PER 
STOMIA (COD. ISO 09.18) PER I PRESIDI TERRITORIALI: FORMALIZZAZIONE 
COSTITUZIONE UNIONE D’ACQUISTO E AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE DI CUI 
ALLA DELIBERA 853/2015 - FORMALIZZAZIONE CORREZIONE ERRORI MATERIALI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/08/2015 Al 25/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;
     

PREMESSO        -   con  deliberazione  853  del  14/07/2015  si  è  formalizzata  unione 

d’acquisto  e  autorizzazione  a  contrarre  di  gara  a  valenza  regionale  per  la 

fornitura di ausili per stomia (cod iso 09.18) per i Presidi Territoriali;

-  La  procedura  di  che  trattasi  è  stata  avviata  in  modalità  telematica  su  albo 

fornitori in data 21/07/2015; 

-  il  31/07/2015  è pervenuto  un quesito  da un operatore  economico nel  quale 

venivano poste in evidenza alcune incongruenze nei valori riportati in atti di gara 

e più nello specifico nel computo del valore annuale dei lotti; effettivamente, il file 

di excel  utilizzato  per elaborare i  conteggi  “nascondeva”,  rispetto ai  valori  con 

due  decimali  pubblicati  in  atti  di  gara,  valori  diversi  perché  espressi  con  5 

decimali (ci si riferisce sia alla base d’asta sia al quantitativo regionale annuale).

Per questa ragione, pur essendo correttamente impostata la formula sul calcolo 

del valore annuale di ciascun lotto nel file di excel (base d’asta per fabbisogno), 

le moltiplicazioni hanno dato risultati riferiti non già agli importi pubblicati e visibili 

sul file (due decimali), ma agli importi “nascosti” (5 decimali). Questo problema si 

è verificato per l’allegato A1 (lotti da 1 a 23) non per l’allegato A2 (lotti da 24 a 

27).

Tale  problematica  ha  generato  variazioni  nei  valori  di  scarso  rilievo  essendo 

conseguenza  di  arrotondamenti;  mentre  sono  confermati  senza  alcuna 

variazione per tutti i lotti: a) i valori a base d’asta già deliberati e pubblicati, 

con  due  cifre  decimali;  b)  i  quantitativi  annui  stimati  già  deliberati  e 

pubblicati (ovviamente privi di decimali); non vi sono variazioni nei CIG e 

nei  contributi  ANAC dovuti  lotto per lotto; vi sono ovviamente variazioni 

sulle cauzioni provvisorie necessarie. 

Trattandosi di mero errore materiale, si è già provveduto al riscontro del quesito 

nel forum di gara, sostituendo i file denominati “A” (allegato al Disciplinare e non 

approvato con deliberazione di autorizzazione a contrarre),  ed “A1” allegato al 

CSA,  corretti  e comunicando  la  variazione  di  parte  del  CSA di  gara  come di 

seguito  riportato:  all’articolo  7,  il  periodo  “Il  valore  complessivo  dell’appalto,  

stimato  ex  art.  29  del  D.Lgs  163/06,  è  pari  ad  €   17.050.075,75   netto  Iva,  

considerando  un valore  annuale  pari  ad € 2.664.074,34  netto  Iva ed incluse:  

l’opzione di rinnovo per un ulteriore anno, dopo il triennio originario, e l’opzione di  



estensione,  come  meglio  sotto  dettagliata,  per  un  importo  massimo  di  € 

6.393.778,41  netto  Iva”  è  sostituito  integralmente  dal  periodo:  “Il  valore 

complessivo  dell’appalto,  stimato  ex  art.  29  del  D.Lgs  163/06,  è  pari  ad  €  

17.077.408,70  netto Iva, considerando un valore annuale pari ad € 2.668.345,11  

netto Iva ed incluse: l’opzione di rinnovo per un ulteriore anno, dopo il triennio  

originario,  e  l’opzione  di  estensione,  come  meglio  sotto  dettagliata,  per  un 

importo massimo di € 6.404.028,26 netto Iva”.

Essendo  stato  il  CSA  approvato  con  la  deliberazione  di  autorizzazione  a 

contrarre su menzionata, si ritiene opportuno, pur come detto trattandosi di mero 

errore materiale, con invarianza di basi d’asta e quantitativi stimati,  formalizzare 

la modifica dello stesso con successivo atto deliberativo. 

VISTI                

    il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

        il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di formalizzare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, la rettifica del CSA della 

procedura aperta a valenza regionale per la fornitura di ausili per stomia (cod.Iso 09.18) per 

i presidi Territoriali, approvato con deliberazione 853/2015, come segue: a) all’articolo 7, il 

periodo “Il valore complessivo dell’appalto, stimato ex art. 29 del D.Lgs 163/06, è pari ad € 

17.050.075,75  netto Iva, considerando un valore annuale pari ad € 2.664.074,34 netto Iva 

ed incluse: l’opzione di rinnovo per un ulteriore anno, dopo il triennio originario, e l’opzione  

di estensione, come meglio sotto dettagliata, per un importo massimo di € 6.393.778,41  

netto Iva” è sostituito integralmente dal periodo: “Il valore complessivo dell’appalto, stimato  

ex art. 29 del D.Lgs 163/06, è pari ad €  17.077.408,70  netto Iva, considerando un valore  

annuale pari ad € 2.668.345,11 netto Iva ed incluse: l’opzione di rinnovo per un ulteriore  

anno, dopo il triennio originario, e l’opzione di estensione, come meglio sotto dettagliata,  

per un importo massimo di € 6.404.028,26 netto Iva”; b) l’allegato A1 al CSA è sostituito in-

tegralmente dall’allegato A1 al presente provvedimento.

- di dare atto che ogni altra disposizione dell’autorizzazione a contrarre originaria (delibera n

°853 del 14/07/201) è confermata;



-  di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Pro-

grammazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B. Dejana
Proposta n° 224 /2015



SISTEMA 1 PEZZO COLO-ILEOSTOMIA 09:18:04

(1)

UNI EN ISO 8670-2 101:01:03 09.18.04.003 60 pz al mese 1,70€             2600 28.261 356.087

(1)

UNI EN ISO 8670-2  101:01:03 09.18.04.006 60 pz al mese 1,71€             300 3.261 41.087

(2)

UNI EN ISO 8670-2 09.18.04.009 60 pz al mese €                 5,59 120 1.304 16.435

quantità 
mensili 
OLBIA

FABBISO
GNI 

MENSILI 
REGIONA

LI 
STIMATI

S ac c a a Fo ndo c hius o c o n filtro , barrie ra
pro te ttiva auto po rtante o ane llo pro te ttivo e
s uppo rto ade s ivo mic ro po ro s o ipo alle rg e nic o ,
c o n o s e nza rive s time nto antitras pirante in TNT,
c o n o  s e nza c intura. 

1,76€             

S ac c a a fo ndo  ape rto  c o n o  s e nza filtro , barrie ra 
pro te ttiva auto po rtante o ane llo pro te ttivo e
s uppo rto ade s ivo mic ro po ro s o ipo alle rg e nic o ,
c o n o s e nza rive s time nto in TNT, c o n o s e nza
c intura 

1,77€             
S ac c a a fo ndo ape rto o c hius o c o n o s e nza
filtro , barrie ra pro te ttiva inte g rale pe r s to mi
intro fle s s i, c o n o  s e nza rive s time nto  in TNT 

FABBIS OGNI 
ANNUALI REGIONALI 

S TIMATI * (s u 
pro ie z io ne  Olbia 

mag g io rata de l 5%)

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

1

2

3

DES CRIZIONE PRODOTTO CODICE 
CLAS S IFICA-

ZIONE IS O

c o dic e  e x 
D.M. 28/12/92

CONS EGNE/PA
ZIENTE AI FINI 
DEL CALCOLO 

DELLA 
CONS EGNA  PREZZO 

UNITARIO 
DIS POS ITIVO  



5,65€             

PLACCHE:

Plac c a c o n flang ia, barrie ra pro te ttiva
auto po rtante o ane llo pro te ttivo e s uppo rto
mic ro po ro s o ipo alle rg e nic o , c o n o s e nza
c hius ura di s ic ure zza.

pr EN 12182 

2,90€             

Plac c a c o n flang ia, barrie ra pro te ttiva
auto po rtante a c o nve s s ità inte g rale pe r s to mi
intro fle s s i 

4,38€             

S ACCHE:

S ac c a a fo ndo c hius o c o n flang ia c o n o s e nza
filtro , c o n o s e nza dis po s itivo di s ic ure zza, c o n
o  s e nza rive s time nto  antitras pirante  in TNT

0,98€             

S ac c a a fo ndo ape rto c o n flang ia, c o n o s e nza
filtro , c o n o s e nza dis po s itivo di s ic ure zza, c o n
o  s e nza rive s time nto  antitras pirante  in TNT 

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

4

5

6

7

SISTEMA A 2 PEZZI COLO-ILEOSTOMIA: 09:18:05

 (3)

101:01:11 09.18.05.003 10 pz. al mese 2,57€             1200 13.043 164.348

(2)

pr EN 12182 09.18.05.006 10 pz. al mese €                 4,05 100 1.087 13.696

.(1)

UNI EN ISO 8670-2         101.01.11 09.18.05.009 60 pz. al mese 0,92€             1550 16.848 212.283

(1)

UNI EN ISO 8670-2 101:01:11 09.18.05.012 60 pz. al mese 0,92€             1650 17.935 225.978



0,98€             

8

S ac c a c o n barrie ra pro te ttiva auto po rtante o
ane llo pro te ttivo e s uppo rto ade s ivo
mic ro po ro s o ipo alle rg e nic o , c o n dis po s itivo
antire flus s o e s is te ma di s c aric o rac c o rdabile a
rac c o g lito re  da g amba o  da le tto

3,64€             

9

S ac c a c o n barrie ra pro te ttiva auto po rtante , a
c o nve s s ità inte g rale pe r s to mi intro fle s s i, c o n
dis po s itivo antire flus s o e s is te ma di s c aric o
rac c o rdabile a rac c o g lito re da g amba o da le tto

5,67€             

2 ,75€             

4 ,27€             

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

- plac c a c o n flang ia, barrie ra pro te ttiva
auto po rtante o ane llo pro te ttivo e s uppo rto
mic ro po ro s o ipo alle rg e nic o , c o n o s e nza
c hius ura di s ic ure zza.

- plac c a c o n flang ia, barrie ra pro te ttiva
auto po rtante a c o nve s s ità inte g rale pe r s to mi
intro fle s s i.   (2)

10

11

SISTEMA A 1 PEZZO UROSTOMIA 09:18:07

UNI EN ISO 8669-2 101:01:33 09.18.07.003 30 pz. al mese 3,53€             450 4.891 61.630

(2)

UNI EN ISO 8669-2 09.18.07.006 30 pz. al mese €                 5,56 90 978 12.326

SISTEMA A  2 PEZZI UROSTOMIA 09:18:05

PLACCHE:

101.01.35 09.18.05.003 20  pz. al mese

2,58€             1 11 137

09.18.05.006 15 pz. al mese

4,05€             1 11 137



SACCHE: 09:18:08

101.01.35 09.18.08.009 30 pz. al mese

1,59€             950 10.326 130.109

SISTEMA AD IRRIGAZIONE 09.18.24

101.01.21 09.18.24.003 1 set ogni 6 mesi 34,04€           1 11 137

09.18.24.004 1 set ogni 6 mesi
€           36,17 1 11 137

101.01.23 09.18.24.009 30 pz. al mese
1,14€             150 1.630 20.543

DISPOSITIVI DI CHIUSURA A 1 PEZZO

1,70€             

S e t di irrig azio ne  c o mpo s to  da:

40,64€           

Irrig ato re  s e mplic e  c o mpo s to  da: 
bo rs a g raduata pe r l’ac qua, c o no e c annula,
s is te ma di re g o lazio ne c o n o s e nza
vis ualizzazio ne  de l flus s o

(alte rnativo  al c o d. 09.18.24.003)                                            

42,77€           

1 ,25€             

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

S ac c a di s c aric o tras pare nte a fo ndo ape rto pe r
irrig azio ne c o n barrie ra auto po rtante o ade s ivo
o  flang ia (S tandard Liv. 1)

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

- s ac c a di rac c o lta c o n flang ia c o n o s e nza
dis po s itivo di s ic ure zza, c o n dis po s itivo
antire flus s o e s is te ma di s c aric o rac c o rdabile a
rac c o g lito re  da g amba o  da le tto . 

12

14

15

13

bo rs a g raduata pe r l’ac qua, c o no  anato mic o  e  
c annula, s is te ma di re g o lazio ne  de l flus s o  c o n o  
s e nza vis ualizzazio ne , una c intura c o n o  s e nza 

plac c a e  s ac c he  di s c aric o . 



16

S ac c a c o n fo ndo c hius o c o n filtro , ane llo
pro te ttivo e s uppo rto ade s ivo mic ro po ro s o
ipo alle rg e nic o o barrie ra auto po rtante , c o n o
s e nza rive s time nto antitras pirante in TNT, c o n o
s e nza c intura 

UNI EN IS O 8670-2

1,06€             

1 ,24€             

2 ,37€             

S is te ma a 2 pe zzi c o s tituito  da:

2,91€             

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

Mini s ac c he tto po s t-irrig azio ne c o n barrie ra
auto po rtante , filtro inc o rpo rato e lato inte rno in
TNT as s o rbe nte   (S tandard 8670)              

una plac c a c o n flang ia, ane llo pro te ttivo e
s uppo rto ade s ivo mic ro po ro s o ipo alle rg e nic o o
c o n barrie ra auto po rtante  (S tandard Liv. 1)

S is te ma dis po s itivo di c hius ura ad un pe zzo ,
c o s tituito da un tappo auto po rtante ad
e s pans io ne c o n o s e nza barrie ra auto po rtante
e /o  filtro  inc o rpo rato . (pr EN 12182)

una s ac c a po s t irrig azio ne c o n flang ia, c o n filtro
e lato inte rno in TNT as s o rbe nte (S tandard Liv.

19

18

17

101.01.27 09.18.24.012 30 pz. al mese 0,95€             30 326 4.109

09.18.24.015 30 pz. al mese
1,13€             30 326 4.109

101.01.27 09.18.24.018 30 pz. al mese

2,26€             30 326 4.109

(N.B.: i codici 09.18.23.012 - 09.18.24.015 e
09.18.24.018 sono alternativi tra loro)

DISPOSITIVO DI CHIUSURA A 2 PEZZI

101.01.25 09.18.24.006 10 pz. al mese
2,58€             10 109 1.370



101.01.25 09.18.24.021 30 pz. al mese
0,95€             30 326 4.109

101.01.25 09.18.24.006 10 pz al mese

2,58€             10 109 1.370

101.01.25 09.18.24.024 30 pz al mese

1,99€             30 326 4.109
(I sistemi di chiusura a due pezzi sono alternativi tra loro)

N.B.: I sistemi monopezzo, a due pezzi e ad irrigazione riferiti agli ausili per colo-ileo-urostomizzati sono tra loro alternativi. Per coloro che praticano l’irrigazione a giorni alternati, è prevista una prescrizione mista con il sistema monopezzo. Pertanto, per i giorni che non praticano l’irrigazione, in sostituzione di una sacca di scarico (09.18.24.009) e di uno dei dispositivi di chiusura ad un pezzo (09.18.24.012 - 09.18.24.015- 09.18.24.018) e/o a due pezzi (09.18.24.006 - 09.18.24.021 - 09.18.24.024), possono essere prescritte due 

15,24€             

1 pz. ogni 6 mesi

11 137

09.18.24.101

1,06€             

S is te ma a 2 pe zzi c o mpo s to  da:

21

- una plac c a c o n flang ia, barrie ra auto po rtante o
ade s ivo  mic ro po ro s o  (S tandard Liv. 1)

2,91€             

22

- tappo ad e s pans io ne c o n filtro inc o rpo rato .
(S tandard Liv. 1) 

2,10€             

11,84€           

1 .278.492TOTALI

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE

VALORE A BAS E D'AS TA COMPRENDENTE IL COS TO  DELLA CONS EGNA BIMES TRALE
23

e lato inte rno in TNT as s o rbe nte (S tandard Liv.
1)20

Co no  anato mic o  e  c annula da irrig azio ne             



I quantitativi massimi concedibili sono da intendersi per ogni stomia e sono aumentabili, a giudizio del medico prescrittore dell’Azienda sanitaria locale, fino al 50% nel periodo iniziale di assistenza non superiore a 6 mesi. 



ASL OLBIA 
PERCENTUALE 
REGIONALE

ASL N. 1 
SASSARI 
PERCENTUALE 
REGIONALE

ASL N. 3 NUORO 
PERCENTUALE 
REGIONALE

ASL N. 4 
LANUSEI 
PERCENTUALE 
REGIONALE

ASL N. 5 
ORISTANO 
PERCENTUALE 
REGIONALE

0,092 32.760 0,2 71.217 0,097 34.540 0,035 12.463 0,1

0,092 3.780 0,2 8.217 0,097 3.985 0,035 1.438 0,1

0,092 1.512 0,2 3.287 0,097 1.594 0,035 575 0,1

AS L N. 2 OLBIA 
FABBIS OGNO

AS L N. 1 
S AS S ARI 
FABBIS OGNO

AS L N. 3 NUORO 
FABBIS OGNO

AS L N. 4 
LANUS EI 
FABBIS OGNO

GARA A VALENZA REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI PER STOMIA (COD. ISO 09.18) PER I PRESIDI TERRITORIALI



0,092 15.120 0,2 32.870 0,097 15.942 0,035 5.752 0,1

0,092 1.260 0,2 2.739 0,097 1.329 0,035 479 0,1

0,092 19.530 0,2 42.457 0,097 20.591 0,035 7.430 0,1

0,092 20.790 0,2 45.196 0,097 21.920 0,035 7.909 0,1



0,092 5.670 0,2 12.326 0,097 5.978 0,035 2.157 0,1

0,092 1.134 0,2 2.465 0,097 1.196 0,035 431 0,1

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1



0,092 11.970 0,2 26.022 0,097 12.621 0,035 4.554 0,1

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1

0,092 13 0,2 27 0,097 13 0,035 5 0,1

0,092 1.890 0,2 4.109 0,097 1.993 0,035 719 0,1



0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1

0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1

0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1

0,092 126 0,2 274 0,097 133 0,035 48 0,1



0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1

0,092 126 0,2 274 0,097 133 0,035 48 0,1

0,092 378 0,2 822 0,097 399 0,035 144 0,1

N.B.: I sistemi monopezzo, a due pezzi e ad irrigazione riferiti agli ausili per colo-ileo-urostomizzati sono tra loro alternativi. Per coloro che praticano l’irrigazione a giorni alternati, è prevista una prescrizione mista con il sistema monopezzo. Pertanto, per i giorni che non praticano l’irrigazione, in sostituzione di una sacca di scarico (09.18.24.009) e di uno dei dispositivi di chiusura ad un pezzo (09.18.24.012 - 09.18.24.015- 09.18.24.018) e/o a due pezzi (09.18.24.006 - 09.18.24.021 - 09.18.24.024), possono essere prescritte due 
sacche, a seconda dei casi, di cui al cod. 09.18.04.003 o del cod. 09.18.04.006  o del cod. 09.18.04.009 limitatamente a pazienti con stoma introflesso.

27 0,097 13 0,035 5 0,10,092 13 0,2

117.621 255.698 124.014 44.747

(3) Pe r pazie nti ile o s to mizzati fino  a 15 plac c he  al me s e
(2) Tipo  di s ac c a o  plac c a pre s c riv ibile  unic ame nte  a pazie nti c o n s to ma intro fle s s o

(1) Pe r pazie nti ile o s to mizzati fino  a 90 s ac c he  al me s e
LEGENDA:



I quantitativi massimi concedibili sono da intendersi per ogni stomia e sono aumentabili, a giudizio del medico prescrittore dell’Azienda sanitaria locale, fino al 50% nel periodo iniziale di assistenza non superiore a 6 mesi. 



AS L N. 5 
ORIS TANO 
FABBIS OGNO

AS L N. 6 
S ANLURI 
FABBIS OGNO

AS L N. 7 
CARBONIA 
FABBIS OGNO

AS L N. 8 
CAGLIARI 
FABBIS OGNO

AOU S AS S ARI 
FABBIS OGNO

AOU  
CAGLIARI 
FABBIS OGNO

GARA A VALENZA REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI PER STOMIA (COD. ISO 09.18) PER I PRESIDI TERRITORIALI

ASL N. 6 
SANLURI 
PERCENTUALE 
REGIONALE

ASL N. 7 
CARBONIA 
PERCENTUALE 
REGIONALE

ASL N. 8 
CAGLIARI 
PERCENTUALE 
REGIONALE

35.609 0,062 22.077 0,078 27.775 0,336 119.645 0 0

4.109 0,062 2.547 0,078 3.205 0,336 13.805 0 0

1.644 0,062 1.019 0,078 1.282 0,336 5.522 0 0



16.435 0,062 10.190 0,078 12.819 0,336 55.221 0 0

1.370 0,062 849 0,078 1.068 0,336 4.602 0 0

21.228 0,062 13.162 0,078 16.558 0,336 71.327 0 0

22.598 0,062 14.011 0,078 17.626 0,336 75.929 0 0



6.163 0,062 3.821 0,078 4.807 0,336 20.708 0 0

1.233 0,062 764 0,078 961 0,336 4.142 0 0

14 0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0

14 0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0



13.011 0,062 8.067 0,078 10.149 0,336 43.717 0 0

14 0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0

14 0,062 8 0,078 11 0,336 46 0 0

2.054 0,062 1.274 0,078 1.602 0,336 6.902 0 0



411 0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0

411 0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0

411 0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0

137 0,062 85 0,078 107 0,336 460 0 0



411 0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0

137 0,062 85 0,078 107 0,336 460 0 0

411 0,062 255 0,078 321 0,336 1.381 0 0

N.B.: I sistemi monopezzo, a due pezzi e ad irrigazione riferiti agli ausili per colo-ileo-urostomizzati sono tra loro alternativi. Per coloro che praticano l’irrigazione a giorni alternati, è prevista una prescrizione mista con il sistema monopezzo. Pertanto, per i giorni che non praticano l’irrigazione, in sostituzione di una sacca di scarico (09.18.24.009) e di uno dei dispositivi di chiusura ad un pezzo (09.18.24.012 - 09.18.24.015- 09.18.24.018) e/o a due pezzi (09.18.24.006 - 09.18.24.021 - 09.18.24.024), possono essere prescritte due 
sacche, a seconda dei casi, di cui al cod. 09.18.04.003 o del cod. 09.18.04.006  o del cod. 09.18.04.009 limitatamente a pazienti con stoma introflesso.

8 0,078 11 0,336 46 0 014 0,062

127.849 79.267 99.722 429.573 0 0



I quantitativi massimi concedibili sono da intendersi per ogni stomia e sono aumentabili, a giudizio del medico prescrittore dell’Azienda sanitaria locale, fino al 50% nel periodo iniziale di assistenza non superiore a 6 mesi. 



AO BROTZU 
FABBIS OGNO

VALORE 
ANNUALE DEI 

LOTTI - NETTO 
IVA

0 626.713,12€      

0 72.723,99€        

0 92.857,75€        



0 476.609,20€      

0 59.988,48€        

0 208.037,34€      

0 221.458,44€      



0 224.333,20€      

0 69.888,42€        

0 376,75€             

0 584,99€             



0 221.185,30€      

0 5.567,68€          

0 5.859,49€          

0 25.678,75€        



0 4.355,54€          

0 5.095,16€          

0 9.738,33€          

0 3.986,70€          



0 4.355,54€          

0 3.986,70€          

0 8.628,90€          

N.B.: I sistemi monopezzo, a due pezzi e ad irrigazione riferiti agli ausili per colo-ileo-urostomizzati sono tra loro alternativi. Per coloro che praticano l’irrigazione a giorni alternati, è prevista una prescrizione mista con il sistema monopezzo. Pertanto, per i giorni che non praticano l’irrigazione, in sostituzione di una sacca di scarico (09.18.24.009) e di uno dei dispositivi di chiusura ad un pezzo (09.18.24.012 - 09.18.24.015- 09.18.24.018) e/o a due pezzi (09.18.24.006 - 09.18.24.021 - 09.18.24.024), possono essere prescritte due 

0 1.622,08€          

0 2.353.631,85€   




